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Ubersicht iiber die Vereinsrechnung
vom 16. September 1957 bis 15. September 1958

L Korrentrechnung

A. EINNAHMEN

Kantonsbeitrag an den BLV pro 1957/58 . . . . 70,4 e

Kantonsbeitrag an das Schulblatt . . . . . . . . 2 500 ——

Schulblatt XVI1. Jahrgang: )
Beitrage; Vorstand . . ., . ... 5% b 11

Amtierende Mltgheder 824<12.— 9888.—
Freiwillige Mitglieder . 116<10.— 1 160.—

Abonnenten . . . . . 206 w1325 =

Arbeitslehrerinnen . . 74X 5.— 370.—

Schulbehorden . . . . 240X 5— 1200.—

05 eTa e e e o o | . et o e, s 8 i
Schulblatt XVV. Jahrgang, Nr. 1 bis 5;

Imserate w0 0 s T s, ... 2446.90

Einzelnummern und Sammelmappen ..... 95.30

Zins Sparheft pro 1957 . . . . . . . . . . . ..
Eidg. Verrechnungssteuer pro 1957 . . . . . . .

B. AUSGABEN
Schulblatt XVI1. Jahrgang, Nr. 6:
Druckkosten Buchdruckerei Paul Bartsch . . . 3 567.45
DN OTATE 5 e e b S o e LSl 103.—
Zeitungstransporttaxe . . . . . . . . . . . . 48.40
Beilavepekiniine: o= il o isEa S ST 48.05
At et b e a0 s e o, e el Sl e e 48.30
Schulblatt XVII. Jahrgang, Nr. 1 bis 5:
Druckkosten Buchdruckerei Paul Biartsch . . . 9142.15
HONGEATE ) gt = 0 SRR el e 395.—
Zeitungstransporttaxen . . . . . . . . . L. 240.50
Beilapegehulirensuies Sl St i 47.95
BlTERReTY L St e e D T o 18.90

Beitriige:

Unterstiitzungskasse des BLV . . . . . . . .
Kantonale Lehrerkonferenz in Davos . . . . . .
%10 b RS at TSRS o et

Ubertrag

206

3 200.—

13 968.—
513.20

2 542.20
176.60
56.—-

20 456.—

3 815.20

9 844.50

1 000.—
1 984.60
02.55

16 736.85



Hertrag
Verwaltung:

Sitzungetisas s st Tola i nr b i it
Honorare an Vorstand . . . . . . . . . . . .
Postcheckpehiilirens® S S i ess iiion
Drucksachen, Zirkulare
Porti und Telephon
Biiromaterial
Inseratenverwaltung
Besoldungsstatistik

Sekretariat

...........
.............
................

.............
.............

Einnahmen

Ausgaben

------------------

...................

Vorschlag

II. Vermogensrechnung

Vermégen am 15. aeptember 1957 0 JoiE sl o
Vermégenszunahme

--------------

Vermégen am 15. September 1958 . . . . . . . .

III. Vermogensausweis

Sparheft Graubiindner Kantonalbank
Postcheckguthaben
Kassabestand

......
..............

-----------------

Revisorenbericht

320.80
620.—

55.25
242, —
500.—

55.55
296.—
100.—

91.60
164.20

16 736.85

2 445.40

19 182.95
90 456.—

19 182.25
1273.75

13 137.75
1273.75

14 411.50

10 748.55
3 571.56
91.39

14 411.50

Die Unterzeichneten haben heute die Jahresrechnung 1957/58, die nach
einem Vorschlag von Fr. 127375 mit einem Vereinsvermdgen von Fr.
14 411.50 abschliefit, gepriift und in korrekter, iibersichtlicher Fiihrung
befunden. Simtliche Ein- und Ausgangsposten der Kassarechnung sind be-
legt, die Stichproben in der Postcheckrechnung ergeben die Ubereinstim-
mung der jeweiligen Monatssaldi und die Vermégenswerte sind ausge-

wiesen,

Mit dem wohlverdienten Dank an Kassier Brunold beantragen wir zu
dessen und des Vorstandes Entlastung die Genehmigung der vorliegenden

Jahresrechnung durch die Delegiertenversammlung.

Chur, den 18. September 1958

Die Revis

A. Stohr

oren:

G. Joos
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