

Zeitschrift: Bündner Schulblatt = Bollettino scolastico grigione = Fegl scolastic grischun

Herausgeber: Lehrpersonen Graubünden

Band: 17 (1957-1958)

Heft: 6

Vereinsnachrichten: Übersicht über die Vereinsrechnung : vom 16. September 1957 bis 15. September 1958

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 17.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Übersicht über die Vereinsrechnung

vom 16. September 1957 bis 15. September 1958

I. Korrentrechnung

A. EINNAHMEN

Kantonsbeitrag an den BLV pro 1957/58	700.—	
Kantonsbeitrag an das Schulblatt	2 500.—	3 200.—
<i>Schulblatt XVI. Jahrgang:</i>		
Beiträge: Vorstand	5× 5.—	25.—
Amtierende Mitglieder .	824×12.—	9 888.—
Freiwillige Mitglieder .	116×10.—	1 160.—
Abonnenten	265× 5.—	1 325.—
Arbeitslehrerinnen	74× 5.—	370.—
Schulbehörden	240× 5.—	1 200.—
Inserate		513.20
<i>Schulblatt XVV. Jahrgang, Nr. 1 bis 5:</i>		
Inserate	2 446.90	
Einzelnummern und Sammelmappen	95.30	2 542.20
Zins Sparheft pro 1957		176.60
Eidg. Verrechnungssteuer pro 1957		56.—
		20 456.—

B. AUSGABEN

<i>Schulblatt XVI. Jahrgang, Nr. 6:</i>		
Druckkosten Buchdruckerei Paul Bärtsch	3 567.45	
Honorare	103.—	
Zeitungstransporttaxe	48.40	
Beilagegebühr	48.05	
Adressen	48.30	3 815.20
<i>Schulblatt XVII. Jahrgang, Nr. 1 bis 5:</i>		
Druckkosten Buchdruckerei Paul Bärtsch	9 142.15	
Honorare	395.—	
Zeitungstransporttaxen	240.50	
Beilagegebühren	47.95	
Adressen	18.90	9 844.50
<i>Beiträge:</i>		
Unterstützungskasse des BLV		1 000.—
Kantonale Lehrerkonferenz in Davos		1 984.60
Steuern		92.55
	Übertrag	16 736.85

	Hertrag	16 736.85
Verwaltung:		
Sitzungen	320.80	
Honorare an Vorstand	620.—	
Postcheckgebühren	55.25	
Drucksachen, Zirkulare	242.—	
Porti und Telephon	500.—	
Büromaterial	55.55	
Inseratenverwaltung	296.—	
Besoldungsstatistik	100.—	
Sekretariat	91.60	
Verschiedenes	164.20	2 445.40
		19 182.25

C. ABSCHLUSS

Einnahmen	20 456.—
Ausgaben	19 182.25
	Vorschlag
	1 273.75

II. Vermögensrechnung

Vermögen am 15. September 1957	13 137.75
Vermögenszunahme	1 273.75
Vermögen am 15. September 1958	14 411.50

III. Vermögensausweis

Sparheft Graubündner Kantonalbank	10 748.55
Postcheckguthaben	3 571.56
Kassabestand	91.39
	14 411.50

Revisorenbericht

Die Unterzeichneten haben heute die Jahresrechnung 1957/58, die nach einem Vorschlag von Fr. 1273.75 mit einem Vereinsvermögen von Fr. 14 411.50 abschließt, geprüft und in korrekter, übersichtlicher Führung befunden. Sämtliche Ein- und Ausgangsposten der Kassarechnung sind belegt, die Stichproben in der Postcheckrechnung ergeben die Übereinstimmung der jeweiligen Monatssaldi und die Vermögenswerte sind ausgewiesen.

Mit dem wohlverdienten Dank an Kassier Brunold beantragen wir zu dessen und des Vorstandes Entlastung die Genehmigung der vorliegenden Jahresrechnung durch die Delegiertenversammlung.

Chur, den 18. September 1958

Die Revisoren:
A. Stohr G. Joos